[image: image1.jpg]

         MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

        ESTADO DO PARANÁ – CNPJ 01.619.104/0001-41

LEI Nº 617/2019
Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a conceder reposição Salarial aos servidores integrante do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Quarto Centenário – PR.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a conceder reposição salarial às tabelas de vencimentos dos servidores integrantes do Plano de Cargos e Remuneração do Magistério Público Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no percentual de 4,17% (quatro vírgula dezessete por cento).

Art. 2º - Fica respeitado o dispositivo constitucional sobre o Piso Salarial Nacional do Magistério Público regulamentado pela Lei Federal n° 11738/2008.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos para o mês de janeiro de 2.019.

PAÇO MUNICIPAL “29 de Abril”

Quarto Centenário, 28 de Janeiro de 2019
REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal

PAGE
______________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br
 QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000